
[1] 

 

  

 

 

Ημερομηνία: 03-09-2018 

Αριθ. Πρωτ.: 4788 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 
Πληροφορίες  : Θ. Μακρή, Α. Τσιτσιβά  
Τηλέφωνο : 2410 684 489, 473 
Fax : 2410 610 803 
E-mail : gram_symb@teilar.gr 

 

  

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας 

για το Ακαδ. Έτος 2018-2019» 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  
(Τ.Ε.Ι. ) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 

4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ Α’38) και το Π.Δ. 83/2013 

«Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – 

Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ Α’123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 

(ΦΕΚ Α’190), καθώς και τις παρ. 4 & 9 του άρθρου 13 του Κεφ. Γ΄ του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’38). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114) και ειδικότερα το άρθρο 2 

«Ορισμοί», το άρθρο 13 «Σύγκλητος», το άρθρο 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις 

κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» και ειδικότερα τις παρ. 11, 12 και 13α αυτού. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν. 

4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’142). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α’254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

5. Την υπ’ αρ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα: «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 

(Α΄114)».  

ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ



[2] 

 

6. Την υπ’ αρ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3255/15-9-2017), με θέμα: 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 

των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 

Ε.ΤΕ.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)», όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την υπ’ 

αρ. 191014/Ζ1/7-11-2017 (ΦΕΚ Β΄3969) Υπουργική Απόφαση. 

7. Την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων σχετ. με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, με θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2021 (ΦΕΚ 627/Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2017). 

8. Την υπ΄ αρ. 7582/29-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΔΕ546914Κ-ΓΒΥ) απόφαση του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, με θέμα «Τομέας ευθύνης και επιμέρους αρμοδιότητες των Αντιπρυτάνεων του 

Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

4867Β΄/29-12-2017. 

9. Την υπ΄ αρ. 7459/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΜΝΔ46914K-Ω6Η) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Χρήστου Ζηλίδη στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής 

Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.), με θητεία από 01-02-2018 έως 31-01-2021 (ΦΕΚ 

717/Υ.Ο.Δ.Δ./29-12-2017). 

10. Την υπ΄ αρ. 3957/4-7-2018 (ΑΔΑ: 6Υ8Μ46914Κ-ΒΣΩ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή του Νικολάου Κάκκου στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.), με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2021 (ΦΕΚ 

402/Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2018). 

11. Την υπ΄ αρ. 3963/4-7-2018 (ΑΔΑ: 66ΨΒ46914Κ-Α3Ζ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Ηλία Σάββα στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.), με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2021 (ΦΕΚ 

402/Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2018). 

12. Την υπ΄ αρ. 3972/4-7-2018 (ΑΔΑ: 6ΧΘ946914Κ-Β1Ν) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Δημητρίου Καντά στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής 

Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.), με 

θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2021 (ΦΕΚ 402/Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2018). 

13. Την υπ΄ αρ. 258/31-8-2018 (ΑΔΑ: ΨΗ6Ρ46914Κ-ΒΣΦ) Απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) σχετ. με τον ορισμό του Αλέξανδρου Παπαχατζή, 

Προέδρου του Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων, ως αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π., από 1-

9-2018. 

14. Την υπ΄ αρ. 265/03-09-2018 (ΑΔΑ: 6ΥΧΞ46914Κ-9Β6) Απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) σχετ. με τον ορισμό του Γεωργίου Ασπρίδη, Προέδρου του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σ.Δ.Ο., από 3-9-2018 έως 

31-8-2020. 

15. Την υπ΄ αρ. 288/03-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΑΥ446914Κ-ΞΞΖ) Απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) σχετ. με τον ορισμό του Σπυρίδωνα Λουτρίδη, Προέδρου 

του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., ως αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σ.Τ.ΕΦ., από 3-9-

2018 έως 31-8-2020. 

16. Την υπ΄ αρ. 219/03-09-2018 (ΑΔΑ: Ω7ΓΧ46914Κ-5ΩΣ) Απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.) σχετ. με 

τον ορισμό του Αθανασίου Μανούρα, Προέδρου του Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων, ως 

αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., από 3-9-2018 έως 31-8-2020. 

17. Την υπ΄ αρ. 5749/23-10-2017 (ΑΔΑ: 6Β344691Κ-ΣΙΟ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Γεωργίου Ασπρίδη στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σ.Δ.Ο. και την υπ΄ αρ. 5724/23-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΥ1Ψ46914Κ-1Γ8) 

ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ



[3] 

 

Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή της Βασιλικής 

Καζαντζή ως Αναπληρώτριας Προέδρου, με θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2019 (ΦΕΚ 

595/ΥΟΔΔ/17-11-2017). 

18. Την υπ΄ αρ. 485/29-01-2018 (ΑΔΑ: 7Σ5Χ46914Κ-5ΘΦ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Θεμιστοκλή Λαζαρίδη στο αξίωμα του Προέδρου του 

Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σ.Δ.Ο. και την υπ΄ αρ. 486/29-01-2018 (ΑΔΑ: 

73ΣΛ46914Κ-ΣΝ7) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή 

του Ηλία Σαντουρίδη ως Αναπληρωτή Προέδρου (ΦΕΚ 69/Υ.Ο.Δ.Δ./9-2-2018), με θητεία από 01-

03-2018 έως 28-2-2020. 

19. Την υπ΄ αρ. 6692/29-11-2017 (ΑΔΑ: 7ΘΔ646914Κ-Ξ9Ω) απόφαση της Συγκλήτου σχετ. με τον 

ορισμό του Αλέξανδρου Παπαχατζή ως Προέδρου και του Ηλία Αναστασόπουλου ως 

Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων της Σ.Ε.Υ.Π., με 

θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2019.  

20. Την υπ΄ αρ. 4406/19-07-2018 (ΑΔΑ: ΩΝΔΣ46914Κ-ΦΒΧ) Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας σχετ. με τον ορισμό της Ελένης Λαχανά ως Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής 

της Σ.Ε.Υ.Π. (ΦΕΚ 453/Υ.Ο.Δ.Δ./8-8-2018) και την υπ΄ αρ. 4533/27-07-2018 (ΑΔΑ: 6ΩΕΝ46914Κ-

Η07) Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με τον ορισμό της Μαρίας Μαλλιαρού 

ως Αναπληρώτριας Προέδρου (ΦΕΚ 458/Υ.Ο.Δ.Δ./10-08-2018), με θητεία από 01-09-2018 έως 

31-08-2020. 

21. Την υπ΄ αρ. 5725/23-10-2017 (ΑΔΑ: Ω76Λ46914Κ-ΣΩΞ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Σπυρίδωνα Λουτρίδη ως Προέδρου του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ. (ΦΕΚ 595/ΥΟΔΔ/17-11-2017) και την υπ΄ αρ. 5891/31-

10-2017 (ΑΔΑ: 6ΗΧ046914Κ-Τ28) Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με τον 

ορισμό του Βασιλείου Νταφόπουλου ως Αναπληρωτή Προέδρου (ΦΕΚ 584/Υ.Ο.Δ.Δ./15-11-

2017), με θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2019. 

22. Την υπ΄αρ. 6694/29-11-2017 απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (ΑΔΑ: Ψ7ΨΙ46914Κ-

5ΗΗ) σχετ. με τον ορισμό του Γεωργίου Παπαπολυμέρου ως Πρόεδρου και του Ιωάννη 

Παπαδόπουλου ως Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. (Τρίκαλα) της Σ.Τ.ΕΦ., με θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2019.  

23. Την υπ΄ αρ. 1811/30-3-2018 (ΑΔΑ: ΩΤΨ246914Κ-ΦΚ9) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Ιωάννη Χουλιάρα ως Προέδρου του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της Σ.Τ.ΕΦ. και την υπ΄ αρ. 1867/30-3-2018 (ΑΔΑ: 

7ΝΑΠ46914Κ-Φ7Δ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή 

της Ευαγγελίας Φαρσιρώτου ως Αναπληρώτριας Προέδρου, με θητεία από 01-04-2018 έως 31-

03-2020 (ΦΕΚ 221/Υ.Ο.Δ.Δ./19-04-2018).  

24. Την υπ΄ αρ. 4018/09-07-2018 (ΑΔΑ: 6Η7Χ46914Κ-ΨΗΗ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Ευθυμίου Προβίδα ως Προέδρου του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ. (ΦΕΚ 424/Υ.Ο.Δ.Δ./25-7-2018) και την υπ΄ αρ. 

4093/09-07-2018 (ΑΔΑ: ΨΣ5Ζ46914Κ-ΤΞ4) Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με 

τον ορισμό του Μιχαήλ Βλαχογιάννη ως Αναπληρωτή Προέδρου (ΦΕΚ 452/Υ.Ο.Δ.Δ./8-8-2018), 

με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2020. 

25. Την υπ΄ αρ. 4027/09-07-2018 (ΑΔΑ: Ω5ΘΙ46914Κ-ΨΡΓ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Νικολάου Πετρέλλη ως Προέδρου του Τμήματος 

Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ. και την υπ΄ αρ. 4084/09-07-2018 (ΑΔΑ: Ω9ΘΜ46914Κ-

Φ9Π) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Γεωργίου 

Αδάμ ως Αναπληρωτή Προέδρου, με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2020 (ΦΕΚ 

419/Υ.Ο.Δ.Δ./24-7-2018).  

ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ



[4] 

 

26. Την υπ΄ αρ. 4026/09-07-2018 (ΑΔΑ: Ω6Ν246914Κ-Μ7Θ ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Αντωνίου Καραγεώργου ως Προέδρου του Τμήματος 

Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου ΤΕ (ΦΕΚ 419/Υ.Ο.Δ.Δ./24-7-2018) και την υπ΄ αρ. 

4085/26-07-2018 (ΑΔΑ: ΨΝ2Ρ46914Κ-7Ο0) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Γεωργίου Νταλού ως Αναπληρωτή Προέδρου (ΦΕΚ 

419/Υ.Ο.Δ.Δ./24-7-2018 όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 463/Υ.Ο.Δ.Δ./17-8-2018), με θητεία από 01-

09-2018 έως 31-08-2020. 

27. Την υπ΄ αρ. 6035/6-11-2017 (ΑΔΑ: 7ΔΡ946914Κ-ΡΡΚ) Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας σχετ. με τον ορισμό της Ελένης Βογιατζή ως Προέδρου του Τμήματος Τεχνολόγων 

Γεωπόνων της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ. και την υπ΄ αρ. 6036/6-11-2017 (ΑΔΑ: 6Ι6646914Κ-ΚΔΞ) 

Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με τον ορισμό της Βασιλικής Σπύρου ως 

Αναπληρώτριας Προέδρου, με θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2019 (ΦΕΚ 612/Υ.Ο.Δ.Δ./23-11-

2017). 

28. Την υπ΄ αρ. 6689/29-11-2017 απόφαση της Συγκλήτου (ΑΔΑ: 6ΠΓ846914Κ-Ν2Δ) σχετ. με τον 

ορισμό του Δημητρίου Καλφούντζου ως Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Μηχανικής 

Βιοσυστημάτων της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ. και του Θεόδωρου Γιαλαμά ως Αναπληρωτή Προέδρου, 

με λήξη θητείας στις 31-10-2018 λόγω κατάργησης του Τμήματος σύμφωνα με το άρθρο 8 του 

Π.Δ. 83/2013 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 6 του ΠΔ 127/2013. 

29. Την υπ΄ αρ. 6691/29-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡΦΞ46914Κ-Γ5Γ) Απόφαση της Συγκλήτου σχετ. με τον 

ορισμό της Όλγας Γκορτζή ως Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Διατροφής και 

Διαιτολογίας της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.& Δ. με αναπληρωτή τον Κων/νο Δεληγιάννη, με θητεία από 01-

12-2017 έως 30-11-2019.  

30. Την υπ΄ αρ. 6690/29-11-2017 απόφαση της Συγκλήτου (ΑΔΑ: ΩΝΚΞ46914Κ-ΠΝΝ) σχετ. με τον 

ορισμό του Περικλή Μπίρτσα ως Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δασοπονίας και 

Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ. και του Αχιλλέα Τσιρούκη ως 

Αναπληρωτή Προέδρου, με θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2019.  

31. Την υπ΄ αρ. 4034/09-07-2018 (ΑΔΑ: ΩΖΘ946914Κ-13Β) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Αθανασίου Μανούρα ως Προέδρου του Τμήματος 

Τεχνολογίας Τροφίμων της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.& Δ. και την υπ΄ αρ. 4083/09-07-2018 (ΑΔΑ: 

ΨΩΑ146914Κ-ΞΩ8) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή 

του Δημητρίου Μακρή ως Αναπληρωτή Προέδρου, με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2020 

(ΦΕΚ 419/Υ.Ο.Δ.Δ./24-7-2018).  

32. Το υπ΄ αρ. 6/21-11-2017 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6463/21-11-2017) έγγραφο της εφορευτικής 

επιτροπής, με το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό εκλογής του εκπροσώπου των διοικητικών 

υπαλλήλων στη Σύγκλητο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, για διετή θητεία. 

33. Το από 23-11-2017 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6544/23-11-2017) έγγραφο της εφορευτικής επιτροπής, με 

το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό εκλογής του εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), με τον αναπληρωματικό του, στη Σύγκλητο του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, για διετή θητεία. 

34. Το από 23-11-2017 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6586/23-11-2017) έγγραφο της εφορευτικής επιτροπής, με 

το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό εκλογής του εκπροσώπου των μελών του Ειδικού 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Σύγκλητο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, για διετή 

θητεία. 

35. Το γεγονός ότι στο Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας δεν υπηρετούν μέλη της κατηγορίας των Ε.Ε.Π.  

36. Το υπ΄ αρ. 3266/05-06-2018 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας προς τους φοιτητές 

(προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς) του Ιδρύματος σχετικά με την ανάδειξη των εκπροσώπων 

τους στα συλλογικά όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και των Ακαδημαϊκών Μονάδων του για το Α.Ε. 

2018-2019. 

ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ



[5] 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τη συγκρότηση της Συγκλήτου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας για το 

Ακαδ. Έτος 2018-2019, ως ακολούθως:  

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Ξενοφών Σπηλιώτης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρύτανης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας.  
 

Β. ΜΕΛΗ:  

Β.1 ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΕΙΣ 

2. Μιχαήλ Βραχνάκης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

3. Στέφανος Ζαούτσος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

4. Παναγιώτης Πλαγεράς, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

5. Λάμπρος Σδρόλιας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

Β.2  ΚΟΣΜΗΤΟΡΕΣ & ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΣΧΟΛΩΝ  

6. Χρήστος Ζηλίδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 

Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.), με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Παπαχατζή, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, 

Πρόεδρο του Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων της Σ.Ε.Υ.Π. 

7. Νικόλαος Κάκκος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 

(Σ.Δ.Ο.), με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ασπρίδη, Αναπληρωτή Καθηγητή, Πρόεδρο του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σ.Δ.Ο. 

8. Δημήτριος Καντάς, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας 

και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.), με αναπληρωτή τον Αθανάσιο 

Μανούρα, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο του Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων (στην 

Καρδίτσα) της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ. 

9. Ηλίας Σάββας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

(Σ.Τ.ΕΦ.), με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Λουτρίδη, Αναπληρωτή Καθηγητή, Πρόεδρο του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ. 

Β.3 ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  

Σχολή Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.)  

10. Γεώργιος Ασπρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 

της Σ.Δ.Ο., με αναπληρώτρια την Βασιλική Καζαντζή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 

11. Θεμιστοκλής Λαζαρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής της Σ.Δ.Ο., με αναπληρωτή τον Ηλία Σαντουρίδη, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας. 
 

Σχολή Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.)  

12. Ελένη Λαχανά, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σ.Ε.Υ.Π., με 

αναπληρώτρια τη Μαρία Μαλλιαρού, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 

13. Αλέξανδρος Παπαχατζής, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων, 

Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων της Σ.Ε.Υ.Π., με αναπληρωτή τον 

Ηλία Αναστασόπουλο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων. 
 

 

ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ



[6] 

 

Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.)  

14. Αντώνιος Καραγεώργος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Σχεδιασμού και 

Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. (στην Καρδίτσα) της Σ.Τ.ΕΦ., με αναπληρωτή τον Γεώργιο 

Νταλό, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας.  

15. Σπυρίδων Λουτρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ., με αναπληρωτή τον Βασίλειο Νταφόπουλο, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας.  

16. Γεώργιος Παπαπολυμέρου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 

(Λάρισα), Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (στα Τρίκαλα) της 

Σ.Τ.ΕΦ., με αναπληρωτή τον Ιωάννη Παπαδόπουλο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Σχεδιασμού & Τεχνολογίας Ξύλου & Επίπλου ΤΕ.  

17. Νικόλαος Πετρέλλης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ., με αναπληρωτή τον Γεώργιο Αδάμ, Αναπληρωτή Καθηγητή.  

18. Ευθύμιος Προβίδας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ., με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Βλαχογιάννη, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας.  

19. Ιωάννης Χουλιάρας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 

Τ.Ε. (στη Λάρισα) της Σ.Τ.ΕΦ., με αναπληρώτρια την Ευαγγελία Φαρσιρώτου, Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια.  

 

Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ & ΤΕ.Τ. & Δ.)  

20. Ελένη Βογιατζή - Καμβούκου, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Τεχνολόγων 

Γεωπόνων της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., με αναπληρώτρια τη Βασιλική Σπύρου, Καθηγήτρια πρώτης 

βαθμίδας. 

21. Όλγα Γκορτζή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων, Πρόεδρος του μη 

αυτοδύναμου Τμήματος Διατροφής και Διαιτολογίας (στην Καρδίτσα) της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., με 

αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Δεληγιάννη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Τεχνολόγων Γεωπόνων. 

22. Δημήτριος Καλφούντζος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου Τμήματος 

Μηχανικής Βιοσυστημάτων της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., με αναπληρωτή τον Θεόδωρο Γιαλαμά, 

Αναπληρωτή Καθηγητή (Λήξη θητείας στις 31-10-2018 λόγω κατάργησης του Τμήματος). 

23. Αθανάσιος Μανούρας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Τεχνολογίας 

Τροφίμων (στην Καρδίτσα) της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., με αναπληρωτή τον Δημήτριο Μακρή, 

Αναπληρωτή Καθηγητή. 

24. Περικλής Μπίρτσας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου Τμήματος 

Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος (στην Καρδίτσα) της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., με 

αναπληρωτή τον Αχιλλέα Τσιρούκη, Αναπληρωτή Καθηγητή.  

 

Β.4 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΕΛΗ Ε.ΔΙ.Π. & Ε.ΤΕ.Π. 

25. Νικόλαος Καρανίκας, εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π. (με διετή θητεία που λήγει την 30-11-2019). 

26. Δημήτριος Καλογιάννης, εκπρόσωπος των μελών Ε.ΤΕ.Π., με αναπληρωτή τον Παπαθανασίου 

Θεόδωρο (με διετή θητεία που λήγει την 30-11-2019). 

 

Β.5 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

27. Κωνσταντίνος Τιβικέλης, εκπρόσωπος των μελών Δ.Π. (με διετή θητεία που λήγει την 30-11-2019). 

 

 

ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ



[7] 

 

Β.6 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

28. Ένας (1) εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών με ετήσια θητεία (θα συμπληρωθεί μετά την 

ανάδειξή του). 

29. Ένας (1) εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών με ετήσια θητεία (θα συμπληρωθεί μετά την 

ανάδειξή του).   
 

H Σύγκλητος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν 

εκλεγεί οι εκπρόσωποι των φοιτητών. 
 

Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή άλλου σοβαρού κωλύματος τα τακτικά μέλη 

αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

Χρέη Γραμματέα της Συγκλήτου θα ασκεί διοικητικός υπάλληλος του Ιδρύματος που θα ορίζεται με 

τον αναπληρωτή του με την πρόσκληση του Πρύτανη. 
 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον ιστότοπο του 

Ιδρύματος.  

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 
 

   ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (Ηλεκτρονική αποστολή): 

- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

- Μέλη Ακαδημαϊκής Κοινότητας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

- Δ/νση Διοικητικού 

- Δ/νση Οικονομικού  

- Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών 

- ΕΛΚΕ 

ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ


		2018-09-03T13:49:00+0300
	Athens




